по результатам торгов в форме аукциона
Nь 181/1

станица Кущевская

заседание вел:

председатель Комиссии

заместител ь председателя
Комиссии

Присутствов€Lпи:
члены Комиссии:

начальник отдела
имущественных отношений УМИ

ведущий специ€Lлист УМИ

секретарь Комиссии

28 марта 2022 г.

М.М. Кумов

А.Е. Каплун

А.Ю. Борцов

Повестка дня:
1. Определение начальной цены предмета аукциона на право

заключения договора аренды земельного участка.
2. Установление шага аукциона.
3. Установление размера задатка.
4. Определение существенных условий договоров, заключаемых по

результатам торгов.
Комиссия установила:

В соответствии с протоколом от 28 марта 2022., N 181 на открытый
аукцион предложено три земельных участка с регистрационными номерами
((1)), ((2)), (3)).

Лот 1

Согласно сведениям ЕГРН кадастровая стоимость земельного участка
составляет 33483б (триста тридцать четыре тысячи восемьсот тридцать
шесть) рублей 72 копейки. Начальная цена предмета аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка - два процента от кадастровой
стоимости земельного участка площадью 400 квадратных метров, кадастровый

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
комиссии по определению начального размера ежегодной арендной платы,

размера задатка и шага аукциона и существенных условий
договора аренды земельного участка, заключаемого

А.Ю. Муратова

Ю.Ю. Савченко

номер 2З:|7:1401048:499, расположенного по адресу: Краснодарский край,
Кущевский район, станица Кущевская, улица Калинина, 148 Б, составляет:

Jф 1 - 669б (шесть тысяч шестьсот девяносто шесть) рублей 72
копейки.

Комиссия решила:
1. Начальной ценой предмета аукциона на право заключения договора

аренды земельного участка определить в рЕвмере 6696 (шесть тысяч шестьсот
девяносто шесть) рублей 72 копейки. Сумму задатка установить в размере
100 % от нач€LгIьного размера нач€Lпьной цены земельного участка (приложение
к протоколу).

2. Шаг аукциона установить в р€вмере 3 процентов начального рi}змера
выкупной стоимости земельного участка.

Jф 1 - 200 (лвести) рублей 90 копеек.
3. Определить существенные условия договоров, заключаемых по

результатам аукциона, согласно приложению.

Согласно сведениям ЕГРН кадастровая стоимость земельного участка
составляет 7105б0 (семьсот десять тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00
копеек. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка - два процента от кадастровой стоимости
земельного r{астка площадью 2000 квадратных метров, кадастровый номер
2З:l7:1401008:409, расположенного по адресу: КраснодарскиЙ край, Кущевский

район, станица Кущевская, ориентировочно З0 м на запад от кладбища,
составляет:

Jф | - L42l1 (четырнадцать тысяч двести одиннадцать) рублей 20

копеек.
Комиссия решила:

1. Начальной ценой предмета аукциона на право закJIючения договора
аренды земельного участка определить в р€вмере l42ll (четырнадцать тысяч
двести одиннадчать) рублей 20 копеек. Сумму задатка установить в р€вмере
100 % от начаJIьного размера начальной цены земельного участка (приложение
к протоколу).

2. Шаг аукциона установить в р€вмере 3 процентов нач€Lпьного рЕвмера
выкупной стоимости земельного участка.

J\Ъ 1 - 42б (четыреста двадцать шесть) рублей 33 копейки.
3. Определить существенные условия договоров, закJIючаемых по

результатам аукциона, согласно приложению.

Лот 3
Согласно сведениям ЕГРН кадастровая стоимость земельного участка

составляет 7994 (семь тысяч девятьсот девяносто четыре) рубля 70 копеек.
Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды
земельного участка - два процента от кадастровой стоимости земельНоГо

участка площадью 30 квадратных метров, кадастровый номер

2З:|7:1404014:835, расПоложенНого пО адресу: Краснодарский край, Кущевский

район, станица Кущевская, улица Гагарина,7ЗЛ, ((соор) 16, составляет:

Ns 1 - 159 (сто пятьдесятдевять) рублей 89 копеек,
Комиссия решила:

1. Начальной ценой предмета аукциона на право заключения договора

аренды земельного участка определить в рz}змере 159 (сто пятьдесят девять)

рублеи 89 копеек. Сумму задатка установить в р€вмере 100 % от начаIIьного

р€вмера нач€шьной цены земельного участка (приложение к протоколу).

2. Шаг аукциона установить в размере 3 процентов начапьного размера
выкупноЙ стоимости зеМельного участка.

JrIs 1 - 4 (четыре) рубля 79 копеек,
3. Определить существенные условия договоров, закJIючаемых по

результатам аукциона, согласно приJIожению.

Председатель Комиссии

Секретарь Комиссии

Кумов

Борчов

I

ПРИЛОЖЕНИЕ
комиссии по определению нач€шьного

рitзмера арендной платы, р€вмера задатка
и шага аукциона и существенных условий

договора аренды земельного участка,
заключаемого по результатам торгов в

форме аукциона

I-IАЧАЛЬНАЯ IЩHA АРЕНДНОИ ПЛАТЫ
И СУММА ЗАДАТКА

земельного участка, выставляемого на аукцион

N9

пlrl
Название

муниципаль-
ного

образования

Кадастровый
номер

земельного

участка

Регистраци
онный
номер

предмета
торгов

начальный
размер

арендной
платы руб.

Сумма
задатка

руб.

Шаг
аукциона
руб.

1
Кущевский

район
2З:17 1401048:

499
l 6696,72 6696"72 200,90

2
Кущевский

район
23:|'7:1401008:

409
2 1421|,20 142]'|,20 426,зз

J
Кущевский

район
2З:|7:1404014:

8з5
aJ 159,89 159,89 4,79

сушЕствЕнныЕ условиrI договорА, зАключАЕмого
ПО РЕЗУЛЪТАТАМ АУК OFlA

Регистрационный номер предмета торгов Существенные условия договора
l. Земельный участок расположен в зона
подтоIIления территории ст. Кущевская
Кущевского сельского поселения
Кущевского района Краснодарского края
при половодьях и паводках р. Ея, р. Куго-
Ея |о/о обеспеченности. В связи с этим
Арендатор обязан соблюдать режим,
устанавливаемый статьей 6'l ,| п. 6

Водного кодекса Российской Федерации.
2.Арендная плата, определенная по

результатам торгов, в первый год
действия договора вносится в полном
объеме (за вычетом внесенного задатка)
не позднее 30 дней со дня закJIючения
договора. По истечении первого года со
дня закJIючения ,Щоговора арендная плата
вносится Арендатором ежекварт€uIьно в

виде авансового платежа до 25 числа
последнего месяца текущего квартала. За
четвертый квартал арендная плата
вноситQя до 10 декабря текущего года.

2 1. Земельный участок расположен в зона
подтопления территории ст. Кущевская

Кущевского сельского поселения
Кущевского района Краснодарского края
при половодьях и паводках р. Ея, р. Куго-
Ея 1о/о обеспеченности. В связи с этим
Арендатор обязан соблюдать режим,
устанавливаемый статьей 6'7.1 п. 6

Водного кодекса Российской Федерации.
2.Арендная плата, определенная по

результатам торгов, в первый год
действия договора вносится в полном
объеме (за вычетом внесенного задатка)
не позднее З0 дней со дня закJIючения

договора. По истечении первого года со
дня закJIючения ,Щоговора арендная плата
вносится Арендатором ежеквартально в

виде авансового платежа до 25 числа
последнего месяца текущего квартала. За
четвертый квартаJI арендная плата

1. Земельный участок расположен в

санитарно-защитная зона предприятий,
сооружений и иных объектов.
2.Арендная плата, определенная по

результатам торгов, в первый год

действия договора вносится в полном
объеме (за вычетом внесенного задатка)
не позднее 30 дней со дня закJIючения

договора. По истечении первого года со
дня закJIючения .Щоговора арендн€ш плата
вносится Арендатором ежеквартчLпьно в

виде авансового IuIатежа до 25 числа
последнего месяца текущего квартала. За
четвертый квартirл чIрндная плата
вносится до l0 декабря /s{ryщего года.

Председатель Комиссии

Секретарь Комиссии

.Кумов

Ю.Борчов

a
J

оо

о
д
(.)
F.

цt
Фо
ь{
Ф)g
F

а
с)
tr
Ф
zьч
цt

с)
н

Frо
F
Ё
а.н